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ŞÜKRÜ GENÇ
SARIYER BELEDİYE BAŞKANI

Sarıyer, hem İstanbul hem de Türkiye balıkçılığında önemli bir yere 
sahiptir. Önemli oranda tekne filosuna sahip olunması yanı sıra ilçede 
balıkçılık sektöründen doğrudan ya da dolaylı olarak geçimini sağlayan 
yaklaşık 10 bin kişi bulunuyor.

Balıkçılık ve su ürünleri sektörü, ülkemizin sahip olduğu potansiyel göz 
önüne aldındığında çok daha bütüncül bir bakış açısı ve planlama ile ele 
alınması gereken bir konudur.

Yerel yönetimler bu planlama içerisinde mutlaka yer almalıdır. Yerelde 
yapılan her çalışma genel bütüncül bakış açısını değiştireceği gibi, 
destekleyici ve yol gösterici olacaktır. 

Sarıyer Belediyesi olarak ilçe belediyeleri bazında Balıkçılık ve Su 
Ürünleri Birimi’ni kurarak bir ilki gerçekleştirdik. Sahip olduğumuz bilgi 
ve tecrübeyi, birimimizin başta kooperatiflerimizle ve sektörün diğer 
paydaşlarıyla yaptığı etkin çalışmayla elde ettik.

Elinizde bulunan bu kitapçıkta özet halinde sunduğumuz çalışmalarımızla 
birlikte hedefilerimiz: çalışmalarımızı daha da kapsamlı hale getirmek, 
ülkemizin balıkçılık politikasının istenilen seviyeye ulaşması için katkıda 
bulunmak, uluslararası alanda iş birlikleri kurarak ekonomik, teknolojik ve 
sosyal ilişkilerin gelişmesini sağlamaktır. 

Bu doğrultuda, her platformda katkı sağlamaya ve destek sunmaya 
hazırız.

Değerli Sarıyerliler,
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Her Şey Böyle Başladı
Çalışmalarımıza balıkçılık eğitim merkezi ile başladık. Gün geçtikçe 
azalan balık stoklarımızın korunması amacıyla Sarıyer Belediyesi & Türk 
Deniz Araştırmaları Vakfı ve Sarıyer Su Ürünleri Kooperatifleri işbirliği 
ile balıkçılığın sürdürülebilir ve verimli yapılabilmesi için “Balıkçılık 
Eğitim Merkezi” açıldı.
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Türkiye’de Bir İlk
Sarıyer Belediyesi olarak, bünyesinde Su Ürünleri Birimi kuran ve bu 
alanda personel görevlendiren ilk ilçe belediyesi olduk.

Marmara Belediyeler Birliği tarafından belediyeler arasında deneyim 
ve bilgi paylaşımı sağlamak, örnek uygulamaları desteklemek ve 
üyeler arasında yaygınlaştırmak amacıyla düzenlenen Altın Karınca 
Ödülleri kapsamında Sarıyer Belediyesi büyük özverilerle kurduğu 
“Balıkçılık ve Su Ürünleri Birimi” ile Yerel Kalkınma Alanı’nda 2020 
Altın Karınca Ödülüne layık görüldü. 

Balıkçılık ve Su Ürünleri Birimi’nin Kuruluş Amacı
Balıkçılık ve su ürünleri ile ilgili araştırma yapmak, kurumsal kapasite 
artırmak, proje hazırlamak ve yürütmek, etkinlik düzenlemek amacıyla 
kuruldu. 

Balıkçılık ve Su Ürünleri Birimi’nin Görevleri
Balıkçılar, midyeciler ve bu alana ilgi duyan vatandaşlarımıza balıkçılık 
ve su ürünleri ile ilgili eğitimler vermek 

ilçede mevcut olan su ürünleri kooperatifleri ve sivil toplum kuruluşları 
ile işbirliği içerisinde ortak hedefleri belirlemek, 

Türkiye’nin Avrupa Birliği Ortak Balıkçılık Politikası’na uyumu kapsa-
mında yerel düzeyde avcılık ve işleme metotlarının geliştirilmesini, 
balıkçılığın yerel düzeyde kalkınmasını sağlayacak tüm çalışmaları 
yönetmek ve yürütmek, 

İlçede bir bütün olarak balıkçılık ve su ürünleri çalışmalarını, katılımcı 
ve sürdürülebilir bir şekilde yürütmek ve koordine etmekten 
sorumludur.
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Su Ürünleri Kooperatiflerine Yapılan Hizmetler

Su ürünlerinin uygun koşullarda depolanması ve sevkiyatı için soğuk 
zincirin oluşturulması / geliştirilmesi konularında desteğe ihtiyacı 
olan Rumeli Feneri Su Ürünleri Kooperatifi’ne soğuk hava deposu inşa 
edildi. Ayrıca Rumeli Feneri Su Ürünleri Kooperatifi’nden gelen talep 
doğrultusunda yapılan incelemeler sonucunda binanın dış cephe 
montajı yapıldı.

Rumeli Feneri Su Ürünleri Kooperatifi’nin talebi doğrultusunda 
balık çıkarma alanına güneşten ve olası yağmurdan korunmak için 
sundurma yapıldı.

Rumeli Feneri Su Ürünleri Kooperatif i Soğuk Hava Deposu ve Binanın Dış Cephe Montajı

Rumeli Feneri Limanı Sundurma Çalışması

İlçemiz Su Ürünleri Kooperatifleri, 
Dernekleri, Birlikleri
Rumeli Feneri Su Ürünleri Kooperatifi
Rumelikavak Su Ürünleri Kooperatifi
Garipçe Su Ürünleri Kooperatifi
Sarıyer Merkez Su Ürünleri Kooperatifi
İstinye Su Ürünleri Kooperatifi
Yeniköy Su Ürünleri Kooperatifi
Kireçburnu Su Ürünleri Kooperatifi
İstanbul Balık Üreticiler ve Su Ürünleri 
Kooperatifi
İstanbul Deniz Ürünleri Avcıları ve 
Üreticileri Birliği
Büyükdere Balıkçılar Derneği
Kilyos Balıkçılar Derneği

-
-
-
-
-
-
-
-

-

-
-
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Rumelikavak midyecilerden birimimize gelen çevre düzenlemesi 
talebi üzerine gerekli incelemeler yapılmış olup, hijyenik çalışma 
ortamı sağlamak amacı ile topraklı ve çamurlu olan zemine, kurum içi 
paydaşımız olan fen işleri ekibimiz desteği ile asfalt çalışması yaptırıldı.

Maden Mahallesi Balık Pazarı esnafından gelen balık çarşısı yenileme 
talebi üzerine hazırlanana proje doğrultusunda balık pazarı ve pişirme 
alanı yenileme çalışması yürütülecektir. 

Büyükdere Balıkçılar Çarşısı esnafından gelen bakım/onarım talebi 
üzerine yapılan teknik incelemeler neticesinde çarşı ekiplerimiz tarafından 
yenilendi.

Rumeli Feneri Su Ürünleri Kooperatifi’nden gelen balık satış yeri ve balıkçı 
lokali binası için destek talebi üzerine teknik incelemeler yapılmış olup 
kurum içi paydaşımız olan fen işleri ekibimiz desteği ile çalışma başlatıldı. 

Su ürünleri kooperatiflerinden gelen malzeme desteği talebi üzerine 
yapılan yerinde incelemeler sonucunda kooperatiflerimize malzeme 
desteği hizmeti verilmektedir. 

Rumelikavak Midyeciler Bölgesi Asfalt Çalışması

Maden Mahallesi Balık Satış Yeri Projesi

Büyükdere Balıkçılar Çarşısı Yenilendi

Rumeli Feneri Balık Satış Yeri ve Balıkçı Lokali Binası

Su Ürünleri KooperatifIerine Malzeme Desteği
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Sarıyer Belediye Başkanı Şükrü Genç, her yıl balık sezonu açılışında 
hazırlıklarını tamamlayan balıkçıları Rumeli Feneri’nde ziyaret ederek, 
bol ve bereketli bir sezon diliyor. 

Balık Sezonu Açılış Programı

Balıkçılara Covid-19 Eğitimi Verildi, Tekneler Dezenfekte Edildi
2020-2021 balık av sezonu başlamadan İstanbul Üniversitesi Su Bilimleri 
Fakültesi ve Sarıyer Belediyesi iş birliği ile Sarıyerli balıkçılara Covid-19 
bilgilendirme toplantısı düzenlendi. Balıkçı tekneleri sahipleri tarafından 
gelen talep üzerine dezenfekte edildi.
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Su Ürünleri Kooperatif başkanlarımız yönetim kurulu, belediye başkanımız 
ve ekibi ile yaptıkları görüşmelerde kooperatifin eksiklikleri ve yeni projeler 
üzerine görüş alışverişinde bulundular.

Sarıyer Belediye Meclisi Balıkçılık ve Su Ürünleri Komisyonu, Sarıyer 
balıkçılarının görüşleri, Sarıyer balıkçılık sektörünün mevcut durumu 
ve sektör için yapılması gerekenleri içeren bir rapor oluşturdu ve ilgili 
paydaşlar ile paylaştı.

Su Ürünleri KooperatifIeri ve Balıkçılık Dernekleri’nin Başkanımızla Görüşmeleri

Sarıyer Balıkçılık Raporu

İlçemizde faaliyet gösteren sekiz su ürünleri kooperatifi ve iki balıkçı 
derneği düzenli olarak ziyaret edildi. Kooperatif başkanı ve üyeler ile 
yapılan görüşmelerde, balıkçılığımızda yaşanan sorunlar dinlenerek 
çözümler üretilmesi noktasında görüş alışverişi yapıldı. 

Su Ürünleri KooperatifIeri ve Balıkçılık Dernekleri Ziyaretleri 
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Avrupa Birliği Projeleri
Karadeniz Ekonomik İş Birliği Örgütü’nün yürütücü, Sarıyer Belediyesi’nin 
proje partneri olduğu “Karadeniz’de Deniz Kirliliği ile Mücadelede Pilot 
Yenilikçi Çözümler” projesi kapsamında eski balık ağları ve deniz çöpleri 
toplandı. Toplanan ağlara geri dönüşüm uygulanarak tişört, oyuncak, 
kitap gibi ürünlere dönüştürüldü. Bu ürünler ilçemiz sınırlarında öğrenim 
gören toplam 65 öğrenciye dağıtıldı. Ayrıca sucul yaşam, denizlerimiz, 
deniz kirliliği hakkında paylaşımlar ile öğrencilerde deniz ekosistemi 
hakkında bir farkındalık oluşturuldu. Projenin tanıtımı ve istenilen etkinin 
oluşturulması amacıyla serbest dalış rekortmeni Şahika ERCÜMEN 
tarafından pilot bir dalış programı gerçekleştirildi.

Sarıyer Belediyesi tarafından yürütülen “AB Balıkçılık Pazarlama 
Standartlarının Uygulanması Yönünde Yerel Adımlar” projesi ile Avrupa 
Birliği tarafından 102.722,33 Euro hibe kazanıldı. 

Proje kapsamında İspanya ve İtalya’dan gelen temsilciler, İstanbul 
Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi akademisyenleri ve ilçemiz su ürünleri 
kooperatiflerinin katılımıyla çalıştay ile stratejik planlama komisyonu 
toplantıları düzenledi. Karadeniz’de Deniz Kirliliği ile Mücadelede Pilot Yenilikçi Çözümler Projesi 

AB Balıkçılık Pazarlama Standartlarının Uygulanması Yönünde Yerel Adımlar Hibe Projesi
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Eğitim Projeleri

Sarıyer Belediyesi ve İstanbul Üniversitesi Su Bilimleri Fakültesi 
tarafından yürütülen Su İzcileri Suyun İzinde projesi kapsamında 
Recaizade Ekrem İlkokulu öğrencilerine yönelik suyun önemi, 
tasarruflu su kullanımı ve su ayak izi üzerine eğitim verildi.

Proje kapsamında Recaizade Ekrem İlkokulu ve Çayırbaşı gündüz bakımevi 
öğrencilerinin Maden Deresi’nden aldıkları su numunelerini İstanbul 
Üniversitesi Su Bilimleri Fakültesi Laboratuvarına gönderildi.

Su İzcileri Suyun İzinde Projesi 

Öğrenciler İstanbul Üniversitesi Su Bilimleri Fakültesi laboratuvarında su 
analizi yaparak, su numunelerini inceleme fırsatı buldu. 
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Sarıyer Belediyesi ve Dardanel işbirliği çerçevesinde “Balık Yiyorum, 
Sağlıklı Büyüyorum” sloganıyla ilkokul öğrencilerine yönelik 2017 yılında 
başlatılan proje diğer ilçeler tarafından uygulanarak yaygınlaştı.  

Bugüne kadar yaklaşık 4.600 öğrenciye ulaşılarak balık tüketimin faydaları 
hakkında bilgi verildi.

“Balık Yiyorum Sağlıklı Büyüyorum” Eğitim Seminerleri
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Turmepa’nın yürütücüsü, Sarıyer Belediyesi’nin paydaş olduğu “Mavi 
Nefes” projesi kapsamında Sarıyer Merkez’de ilçe okullarından öğrencilerin 
katılımıyla 5 gün boyunca deniz kirliliğini önlemek üzere projeler geliştirdi.
Sıfır atık felsefesiyle robotik kodlama ve üretim becerileri atölyelerinde 
deniz eğitimlerini farklı disiplinler ve teknoloji ile birleştirdiler.

Mavi Nefes Projesi

Mavi Nefes Projesi’nin farkındalık eğitimi ayağında ise çevrimiçi eğitimlerle 
Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı ortaokullarda okuyan öğrencilere ve 
öğretmenlere denizlerin önemi, deniz ekosisteminin korunması ve 
sürdürülebilir su kaynakları için bireysel sorumlulukları aktarılıyor.

Projenin ilk senesinde İstanbul, Bursa ve Kocaeli’de 112 kurumda 
21.070 öğrenci ve 1218 öğretmene ulaşılırken Sarıyer, Beşiktaş Tekirdağ, 
Çanakkale, Yalova ve Balıkesir’de 3 yıl süresince devam edecek 
eğitimlerle 60 bin öğrenci ve 4 bin öğretmene ulaşılması hedefleniyor.
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Seminer, Konferans, Çalıştaylar
Marmara Bölgesi balıkçılarına yönelik düzenlenen çalıştay balıkçılıkta 
sektörel sorunlar, su ürünleri kooperatiflerinin sorunları, avlanan su 
ürünlerinin pazarlama sorunları, denetlemeler konusu ele alındı. Kıyı 
balıkçılığının bitme noktasında olduğu, yasa dışı balıkçılık, Marmara 
Denizi’nde denetlemelerin artması gerektiği ve büyük teknelerde 
çalışanların sosyal güvenliği gibi birçok sorun masaya yatırıldı. 

Balıkçılık Çalıştayı
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Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO)’nün 2022 yılını küçük ölçekli 
balıkçılık ve su ürünleri yılı ilan etmesi ile Sarıyer Belediyesi, İBB, İSYÖN, 
Food and Agriculture Organization of the United Nations, SÜR-KOOP, 
ZMO, EurSafe, Friedrich Ebert Stiftung ve TARGET paydaşlığında küçük 
ölçekli balıkçılara yönelik seminer gerçekleştirildi.

Dünya Su Ürünleri Yetiştiricileri ve Balıkçılar Forumu’nun 1997’de Yeni 
Delhi’de aldığı bir kararla Dünya Balıkçılık Günü her yıl Kasım ayının 
21’inde kutlanmaktadır. Sarıyer Belediyesi, İstanbul Bölgesi Su Ürünleri 
Kooperatifler Birliği ve Su Ürünleri Kooperatifleri Merkez Birliği işbirliğiyle 
bu anlamlı günde deniz kaynaklarının sürdürülebilirliğinin sağlanması 
amacıyla çalıştay düzenlendi. 

Küçük Ölçekli Balıkçılık ve Etik Uluslararası Semineri

21 Kasım Dünya Balıkçılık Günü Çalıştayı
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Karadeniz balıkçılığının sorunlarının tartışıldığı konferans 10 ülkeyi 
bir araya getirdi. Karadeniz’de bulunan ülkelerin temsilcileri, yerel 
yönetimler, su ürünleri fakülteleri, kooperatifler, balıkçılık sektöründe 
dünya pazarında yer alan sanayiciler, Sarıyer Fuat Paşa Oteli’nde 2 gün 
süren konferansla sorunlara çözüm aradılar.

Uluslararası Balıkçılık ve Mavi Büyüme Konferansı

Sarıyer Belediyesi’nin ev sahipliğinde Deniz Ürünleri Avcıları Üreticileri 
Merkez Birliği (DEM-BİR) ile Türk Denizcilik ve Global Stratejiler Merkezi 
(Türk DEGS) işbirliğiyle gerçekleştirilen çalıştayda balıkçıların sorunları 
ele alındı. Denizlerimizin durumunun da değerlendirildiği çalıştayda, 
balıkçılığın geleceği de konuşuldu.

Mavi Vatan Türk Balıkçılığı Çalıştayı

Türk Deniz Araştırmaları Vakfı işbirliğiyle düzenlenen Su Ürünleri Eğitim 
Seminerleri 2015 yılında Sarıyer Kaymakamlığı, Su Ürünleri Mühendisleri 
Derneği ve Ziraat Mühendisleri Odası - İstanbul Şubesi, İstanbul Üniversitesi 
Su Ürünleri Fakültesi akademisyenlerinin desteği ile devam etti. Eğitimlere 
katılan 224 kişiye sertifika verildi.

Su Ürünleri Eğitim Seminerleri
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Sosyal Sorumluluk Çalışmaları
Dünya kalp sağlığı haftası kapsamında Sarıyer Belediyesi, Türk Kalp 
Vakfı ve İstanbul Amatör Sportif Olta Balıkçıları Derneği tarafından 
organize edilen geleneksel etkinlikte; balık tüketiminin insan sağlığına 
etkilerine dikkat çekmek amacıyla vatandaşlara bilgilendirme yapılıyor. 
Olta ile balık tutma etkinliği gerçekleştirilirken, katılımcılara balık 
ekmek ikram ediliyor.

Kalbin İçin Olta At
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Engelli yurttaşlarımızın sosyal yaşama katılmalarının önemine dikkat 
çekmek ve farkındalık oluşturmak için görme engelli vatandaşlarımızın 
katılımıyla özgürlüğe olta atalım etkinliği gerçekleştiriyoruz.

Özgürlüğe Olta Atalım

Sarıyer Belediyesi, İstanbul Üniversitesi Su Bilimleri Fakültesi ve World 
Fish Migration Day Foundation işbirliği ile balıkların, nehirlerin, göllerin 
ve denizlerin sorunlarına dikkat çekmek için gerçekleştirilen etkinlikte 
bilgilendirme ve kıyı temizliği gerçekleştirildi. 

Dünya Balık Göç Günü Etkinliği
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Bilimsel Çalışmalar
Sarıyer Belediyesi ve İstanbul Üniversitesi Su Bilimleri Fakültesi 
işbirliğinde, ilçemiz sınırları içerisinde bulunan derelerde biyoçeşitlilik 
ve su kirliliğini belirlemek amacıyla örneklemeler gerçekleştirildi. 
Yapılan örneklemeler laboratuvarda analiz edildi ve verileri rapor 
lanarak olarak ilgili kurumlar ile paylaşıldı.

Sarıyer Dereleri Su Kirliliği Tespiti ve Biyoçeşitlilik Çalışması
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Akademik İşbirlikleri
Sarıyer Belediyesi ve İstanbul Üniversitesi Su Bilimleri Fakültesi arasında 
Sarıyer balıkçılık sektöründe yapılan çalışmalarda destek için 2019 
yılında işbirliği protokolü imzalandı.

Protokolümüz
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Yaşamın Her Alanında Yerel Yönetimler
İlçemizde faaliyet gösteren balıkçı restoranlarına yönelik yürütülen 
“Beyaz Martı Hijyen Projesi” kapsamında, restoran işletmecileri ile 
çalışanlarına yönelik hijyen ve sanitasyon eğitimi veriliyor. Yapılan 
yerinde denetimler ile hem ilçe sakinlerinin hem de ilçemize gelen 
turistlerin kaliteli ve sağlıklı besin tüketmesine katkı sağlanıyor. 
Denetimlerde geçer puan alan işletmelere plaket ve bayrak takdim 
ediliyor.

Beyaz Martı Hijyen Projesi

Kuruluş çalışmaları süren müze ile sadece Türkiye’de değil, insanlık 
tarihinde belirleyici bir rol oynayan Boğaz’ın coğrafi oluşumun farklı 
disiplinlerin dilinden tanıtılması hedefleniyor. 

Antik çağlarda Poseidon ile Zeus tarafından korunduğuna inanılan İstanbul 
Boğazı, binlerce yıla dayanan oluşumundan bugüne kutsal kitaplar ve 
efsanelere konu oldu, insanlık tarihinin en önemli olaylarına tanıklık etti. 
İstanbul Boğazı’nın 7 bin 500 yıl önce ortaya çıkan zikzaklı topoğrafyası, 
farklı medeniyetlere de ev sahipliği yaptı.

Sevgi & Barış teknemiz ile Sarıyer’de oturan fakat denizi hiç görmemiş 
çocuklarımızı denizle buluşturduk. Teknemizde ulusal ve uluslararası 
birçok toplantı, proje faaliyeti gerçekleştiriyoruz. 

Boğaz Müzesi

Sevgi & Barış Teknesi
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